INDICAÇÃO Nº      013/2016

INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, a possibilidade de

sinalizar na Avenida Prof. José Gonso, nas proximidades da esquina com a
Rua José Pereira da Silva, uma faixa de pedestre, cuja finalidade, é

proporcionar segurança na travessia das crianças que estudam na Escola
“EMEF Madre Carmelita”.

JUSTIFICATIVA: Os pais das crianças que estudam na “EMEF
Madre Carmelita”, preocupados com a segurança de seus filhos, solicitam

que seja sinalizada na Av. Prof. José Gonso, nas proximidades da esquina
com a Rua José Pereira da Silva, uma faixa de pedestre. Esta revindicação
prende-se ao fato da grande movimentação de crianças e veículos neste

local em horário escolar, motivo que torna imprescindível a referida
sinalização.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2016.

___________________________

VER. NORMA JAMUS VILLELA

Prot. Nº 058/2016

Em 04/04/2016

____________________

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 04/04/2016

Presidente